após a emissão da competente nota fiscal/fatura de realização do serviço, mediante crédito em conta 
corrente de banco, e agência indicada pelo fornecedor vencedor da Proposta de Preços 
14.2 – O valor total máximo que que a Secretaria de Saúde se compromete em pagar será R$ 95.000,00 
(noventa e cinco mil). 
XV – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA: 

15. 1 - A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, na 
modalidade seguro-garantia ou outra modalidade conforme a Lei 14.133/21, um valor correspondente a 3% 
(Três por cento) do valor inicial/total/anual do contrato.

[...]

69, caput, inciso II); 8.23.5 Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no 

caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos; 

9.     ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 95.000,00 noventa e cinco mil reais, conforme custos 

unitários apostos na tabela acima.  

9.2 O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público apenas e 

imediatamente após o julgamento das propostas.  

9.3 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre